
О внесении изменений в Программу по разработке (внесению изменений, пересмотру) 
межгосударственных стандартов, в результате применения которых на добровольной 
основе обеспечивается соблюдение требований технического регламента Евразийского 
экономического союза "О безопасности рыбы и рыбной продукции" (ТР ЕАЭС 040/
2016), а также ежгосударственных стандартов, содержащих правила и методы 
исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, 
необходимые для применения и исполнения требований технического регламента 
Евразийского экономического союза "О безопасности рыбы и рыбной продукции" (ТР 
ЕАЭС 040/2016) и осуществления оценки соответствия объектов технического 
регулирования

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11 июля 2023 года № 94.
      В соответствии с подпунктами 11 и 12  статьи 51 Договора о Евразийском пункта 1
экономическом союзе от 29 мая 2014 года и  приложения № 2 к Регламенту пунктом 7
работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному  Высшего Решением
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Коллегия 
Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в по разработке (внесению изменений, пересмотру) Программу 
межгосударственных стандартов, в результате применения которых на добровольной 
основе обеспечивается соблюдение требований технического регламента Евразийского 
экономического союза "О безопасности рыбы и рыбной продукции" (ТР ЕАЭС 040/
2016), а также межгосударственных стандартов, содержащих правила и методы 
исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, 
необходимые для применения и исполнения требований технического регламента 
Евразийского экономического союза "О безопасности рыбы и рыбной продукции" (ТР 
ЕАЭС 040/2016) и осуществления оценки соответствия объектов технического 
регулирования, утвержденную  Коллегии Евразийской экономической Решением
комиссии от 23 апреля 2019 г. № 68, изменения согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 11 июля 2023 г. № 94

ИЗМЕНЕНИЯ,



вносимые в Программу по разработке (внесению изменений, пересмотру) 
межгосударственных стандартов, в результате применения которых на добровольной основе
обеспечивается соблюдение требований технического регламента Евразийского 
экономического союза "О безопасности рыбы и рыбной продукции" (ТР ЕАЭС 040/2016), а 
также межгосударственных стандартов, содержащих правила и методы исследований (
испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов, необходимые для 
применения и исполнения требований технического регламента Евразийского 
экономического союза "О безопасности рыбы и рыбной продукции" (ТР ЕАЭС 040/2016) и 
осуществления оценки соответствия объектов технического регулирования

      1. Позицию 19 исключить.
      2. Позицию 23 изложить в следующей редакции:

" 23 67.120.30

Определен
и е  
содержани
я 
бацитраци
н а  в  
продукции
животного
происхож
дения 
методом 
ИФА.
Разработка
ГОСТ на 
основе 
МВИ.МН 
4652-2013
     

приложен
ие № 2, 
таблица 4 
приложен
ия № 6 (
показатель
"
бацитраци
н")

2024 год 2025 год
Республик
а Беларусь ".

      3. Позиции 26, 28 и 29 исключить.
      4. Позиции 30 – 32 в графах 5 и 6 дополнить словом "год".
      5. Дополнить позициями 33 – 34 следующего содержания:



" 33 67.120.30

Рыба,  
нерыбные 
объекты и 
продукция
из них. 
Выявлени
е  и  
определен
и е  
парагемол
итических 
вибрионов
.
Разработка
ГОСТ на 
основе СТ 
РК 3601-
2020

приложен
ие № 3 2024 год 2026 год

Республик



а 
Казахстан

34 67.120.30

Продукты 
пищевые. 
Определен
и е  
нитрозами
н о в  
хроматогр
афическим
методом.
Разработка
ГОСТ на 
основе СТ 
РК 3628- 
2020

приложен
ие № 4 2024 год 2026 год

Республик
а 
Казахстан

".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


